
Kommission der Universitätsleitung 

Amtsperiode von bis
01.08.21 31.07.25

Kommissionsangaben

Rechtsgrundlage

Aufgaben und Kompetenzen

b. Sie genehmigt die von SU unterbreitete Strategie in Bezug auf:
1. Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz,
2. Identifikation und Priorisierung von strategisch wichtigen Themen,
3. Festlegung der UZH-weiten Schwerpunkte im Bereich Prävention,
4. Arbeitsinstrumente und Massnahmen.
c. Sie nimmt gegenüber universitären Gremien und Einheiten Stellung zu 
fakultätsspezifischen und -übergreifenden Gegenständen im Bereich Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz.
d. Sie verabschiedet bei Bedarf konkrete, für die gesamte UZH relevante und geeignete Arbeitsinstrumente und Massnahmen (wie Checklisten, Weiterbildung).
e. Sie unterstützt und berät bezüglich Finanzierungsmöglichkeiten oder Beantragung von Mitteln bei der UL für Massnahmen im Bereich Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
(z.B. für UZH-weite Präventionskampagnen wie Grippeimpfaktionen oder Ergonomiewochen; arbeitsmedizinische Dienstleistungen).
f. Sie wird bei Bedarf zu einzelnen Fragen von UZH-Angehörigen in Bezug auf Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz beigezogen.

Mitgliederzahl

Zusammensetzung
Leitung Sicherheit und Umwelt als Präsidentin oder Präsident.
1 Vertreter/in der Theologischen Fakultät
1 Vertreter/in der Rechtswissenschaftlichen Fakultät
1 Vertreter/in der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät
2 Vertreter/innen der Medizinischen Fakultät
2 Vertreter/innen der Vetsuisse-Fakultät
1 Vertreter/in der Philosophischen Fakultät
2 Vertreter/innen der Mathematisch-naturwissenschaftlichen Fakultät
je 1 Vertretung der Stände

Wahlorgan

Fakultätsvertreter/innen:

Standesdelegierte:

Amtsdauer
4 Jahre (Fakultätsvertretungen)
2 Jahre (Standesvertretungen)

Wiederwahl
möglich

Geschäftsstelle
Sicherheit und Umwelt der Universität Zürich
Winterthurerstr. 190, 8057 Zürich

Daniele Wagnieres
+41 44 63 54410
daniele.wagnieres-jeanrenaud@uzh.ch

Stände

Kommission für Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz der Universität Zürich

Geschäftsordnung der Kommission für Arbeitssicherheit und Gesundheutsschutz (08.März 2022)

a. Sie gewährleistet das Mitspracherecht der Arbeitnehmenden (gemäss EKAS-Richtlinie 6508).

15 (stimmberechtigt)

Fakultäten



AB 01.08.23
Mitglieder Fakultät/Funktion Mitglied seit Email In UL
Präsident/in
Dr. Christoph Weber Fachstelle Sicherheit und Umwelt 2023 christoph.weber@su.uzh.ch ex officio

Leiter*in Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz
Michaela Horn Fachstelle Sicherheit und Umwelt 2023 michaela.horn@uzh.ch ex officio

Fakultätsvertreter/innen
Dr. Ulvi Doguoglu Theologische Fakultät 2019 ulvi.doguoglu@uzh.ch 06.07.21
Dr. Peter Brun Rechtswissenschaftliche Fakultät 2021 peter.brun@rwi.uzh.ch 06.07.21
Johanna van der Sluijs Rechtswissenschaftliche Fakultät (Stv.) 2017 johanna.vandersluijs@ius.uzh.ch 06.07.21
Prof Dr. Perparim Aliaj Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 2023 perparim.aliaj@econ.uzh.ch 25.04.23
Raffaela Albione Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät (Stv.) 2023 raffaella.albione@econ.uzh.ch 25.04.23
Prof. Dr. Holger Dressel Medizinische Fakultät 2014 holger.dressel@uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Dagmar Keller Lang Medizinische Fakultät 2015 dagmariris.kellerlang@uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Adrian Hehl Vetsuisse-Fakultät 2006 adrian.hehl@access.uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Angelika Lehner Vetsuisse-Fakultät 2019 lehnera@fsafety.uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Johannes Ullrich Philosophische Fakultät 2021 j.ullrich@psychologie.uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Darren Gilmour Math.-naturwissenschaftliche Fakultät 2020 darren.gilmour@mls.uzh.ch 06.07.21
Prof. Dr. Jason Holland Math.-naturwissenschaftliche Fakultät 2017 jason.holland@chem.uzh.ch 06.07.21

Vertretung der Studierenden
Alexander Feltes 2023 alexanderchristoph.feltes@uzh.ch 20.06.23
Leah Heuri Ersatz 2023 leah.heuri@uzh.ch 20.06.23

Vertretung VAUZ
Dr. Giuliana Rosato 2022 giuliana.rosato@uzh.ch 28.06.22
Dr. Hanna Marti Stv. 2023 hanna.marti@uzh.ch 20.06.23

Vertretung FFL 
Dr. Jan Helbing 2020 jan.helbing@chem.uzh.ch 28.06.22

Vertretung ATP
Dr. Barbara Degenhardt 2022 barbara.degenhardt@uzh.ch 28.06.22
Marco Feistmann Stv. 2022 marco.feistmann@dekmed.uzh.ch 28.06.22


